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Álfsnes, rekstur skotsvæðis – umsögn skipulagsfulltrúa

Á embættisafgreiðslufundi skipulagsfulltrúa 7. júlí 2026 var lögð fram umsagnarbeiðni 
Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur, dags. 8. maí 2026, þar sem óskað er eftir umsögn 
skipulagsfulltrúa vegna starfsleyfisumsóknar Skotreynar (Skotveiðifélag Reykjavíkur og 
nágrennis) um rekstur skotsvæðis á Álfsnesi. Spurt er hvort starfsemi sé í samræmi við 
ríkjandi skipulag á svæðinu. Auk þess er spurt hvort fyrirhugaðar séu breytingar á 
skipulagi sem gæti haft áhrif á útgáfu starfsleyfis. Sé svo er óskað eftir tillögu að 
gildistíma. Einnig lögð fram umsögn skipulagsfulltrúa, dags. 7. júlí 2026.

      
Aðalskipulag Reykjavíkur 2040             

Skipulag í gildi
Aðalskipulag: Í gildi er Aðalskipulag Reykjavíkur 2040, samþykkt í borgarstjórn 
Reykjavíkur þann 19. október 2021 og birt í B-deild stjórnartíðinda þann 18. janúar 
2022. Breyting á Aðalskipulagi Reykjavíkur vegna skotíþróttasvæðis á Álfsnesi 
samþykkt í borgarráð 11. júní 2024. Skv. aðalskipulaginu tilheyrir Álfsnes borgarhluta 9. 
Kjalarnes og er hluti af ÍÞ9.
Deiliskipulag: Ekkert deiliskipulag er í gildi. 



Umsögn
Óskað er eftir afstöðu skipulagsfulltrúa á starfsleyfisumsókn Skotreynar (Skotfélag 
Reykjavíkur og nágrennis) um endurnýjun á starfsleyfi fyrir rekstur skotsvæðis á 
Álfsnesi. 
Skotfélag Reykjavíkur er með starfsemi innan skilgreinds íþróttasvæðis ÍÞ9 á Álfsnesi, 
sbr. staðfesta breytingu á Aðalskipulagi Reykjavíkur, þar segir eftirfarandi um 
skilgreinda landnotkun og skilyrði og kröfur sem þarf að horfa til við útgáfu starfsleyfis. 
 „ÍÞ9. Skotæfingasvæði Álfsnesi. Íþróttasvæði þar sem heimilt er að stunda 
skotæfingar, skotíþróttir og skylda íþróttastarfsemi. Heimilt verði að endurnýja 
starfsleyfi til félaga á svæðinu allt að til ársloka 2028. Starfsleyfið skal innihalda 
eftirfarandi skilyrði og mótvægisaðgerðir, í það minnsta, sbr. einnig umfjöllun í 5. kafla: 

1) Opnunartími skotæfingasvæðanna verði takmarkaður og ákveðinn í starfsleyfi og 
miðist að jafnaði við 5 daga í viku. 

2) Rekstraraðili skal tryggja hljóðvarnir og koma í veg fyrir heilsuspillandi hávaða. Setja 
skal í forgang einfalda aðgerð eins og að hljóðeinangra betur riffilskothús. 

3) Nota skal hljóðdeyfa í riffilskotfimi þegar því verður viðkomið. 

4) Haga skal skotstefnu þannig að hávaði valdi sem minnstu ónæði, þar sem því er 
viðkomið. Á velli Skotreynar verði skoðað að snúa skotstefnu til NA til að leitast við að 
draga úr ónæði af völdum hávaða. 

5) Með umsókn um starfsleyfi HER skal rekstraraðili leggja fram tillögur að raunhæfum 
aðgerðum til að lágmarka ónæði vegna hávaða frá starfseminni ásamt tímasettri 
framkvæmdaáætlun. 

6) Í starfsleyfi skal setja fram skýrar kröfur um vöktun hávaða frá starfseminni. Við 
undirbúning starfsleyfa framkvæmi heilbrigðiseftirlit hávaðamælingar samkvæmt 
gildandi reglugerðum og opinberum leiðbeiningum þar um. Verði breytingar á 
reglugerðum eða opinberum leiðbeiningum er varða hávaðakröfur frá skotvöllum verði 
þessar mælingar endurteknar og starfsleyfi endurskoðað gefi niðurstöður mælinga tilefni 
til. Heilbrigðiseftirlit framkvæmi tímabundnar vöktunarmælingar með síritandi 
hávaðamælum a.m.k. tvisvar á ári. Notkun blýhagla verði óheimil. 

7) Nota skal blýlaus riffilskot eða skot með lágmarksinnihaldi blýs séu blýlaus skot ekki 
valkostur. 

8) Óheimilt er að nota leirdúfur með tjörubindiefni og leitast skal við að nota leirdúfur 
með sem minnstu innihaldi af PAH (polycycklic aromatic hydrocarbons). 

9) Rekstraraðilar skotsvæða skulu standa fyrir almennri hreinsun á svæðinu að minnsta 
kosti tvisvar á ári þar sem högl, tóm skothylki, forhlöð, leirdúfurestar og annað sorp er 
hreinsað af svæðinu. Ennfremur skulu rekstraraðilar standa að hreinsun fjörunnar með 
reglubundnum hætti a.m.k. tvisvar sinnum á ári, þar sem áhersla skal vera á að 
fjarlægja högl, skot, leirdúfurestar, tóm skothylki og forhlöð sem hafa borist út fyrir 
skotsvæðin 

10) Þegar starfsemin leggst af skal rekstraraðili hreinsa svæðið sem starfsemin hefur til 
umráða ásamt áhrifasvæði starfseminnar. Hreinsunin skal fara fram í samráði við HER. 
Jafnframt skal rekstraraðili vinna áhættugreiningu í samræmi við ákvæði í 10. gr. 
reglugerðar um mengaðan jarðveg nr. 1400/2020 og skila til HER ásamt tillögum að 
aðgerðum í samræmi við niðurstöður áhættugreiningarinnar. Hreinsun svæðisins, sem 
rekstraraðili hefur til umráða og áhrifasvæðis, eftir að starfsemi skv. starfsleyfi hefur 
verið hætt telst ekki lokið fyrr en úttekt HER hefur farið fram og hreinsun verið metin 
fullnægjandi. 

11) Undirbúa skal frekari rannsóknir á áhrifum mögulegrar blýmengunar á lífríki og 
fuglalíf sérstaklega og vistkerfi, sbr. lög nr. 36/2011 um stjórn vatnamála og gerð 



vatnaáætlunar. Mikilvægt er að rekstraraðilar skotvalla geri grein fyrir áhrifum 
starfseminnar á vatn, sbr. markmið um verndun þeirra og ásættanlegt ástand, sbr. 
Vatnaáætlun, við undirbúning útgáfu starfsleyfa. Við frekari rannsóknir á ástandi 
viðkomandi vatnshlota mætti skoða þann möguleika að huga að þeim rannsóknum í 
tengslum við undirbúning framkvæmda við Sundabraut og skal Reykjavíkurborg bera 
kostnað af þeim rannsóknum. 

Stefna um landnotkun á svæðinu verður tekin til endurskoðunar innan fjögurra ára og 
þá á grundvelli niðurstaðna um staðarval skotæfingasvæða til lengri framtíðar litið. Ljóst 
er að sú vinna, skipulagsbreytingar og mat á umhverfisáhrifum og undirbúningur 
framkvæmda getur tekið drjúgan tíma og því mikilvægt að skapa hæfilegt svigrúm í 
aðalskipulaginu fyrir núverandi starfsemi til skemmri tíma litið“.

Niðurstaða
Á grundvelli þessa er lagt til að heimilað verði að gefa út starfsleyfi fyrir Skotfélag 
Reykjavíkur til loka árs 2028, enda í öllu tekið mið af þeim kröfum og ákvæðum sem 
sett eru fram í Aðalskipulagi Reykjavíkur 2040 m.s. br., sbr. hér að ofan.

f.h. skipulagsfulltrúa Reykjavíkur
Harpa Dögg Hjartardóttir
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